Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.10/18/181
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000047294:F003
Datum uitspraak 15-05-2018
R-C mr. AJ van Spengen
Curator mr. P.A. de Lange

Algemene gegevens

Naam onderneming

TiaBa B.V. 14-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TiaBa B.V. (KvK 14-06-2018
50555138), statutair gevestigd te Hendrik-Ido-Ambacht (en kantoorhoudende 1
te 3125 AS Schiedam aan de Philippusweg 4).

Activiteiten onderneming

Het houden van aandelen. 14-06-2018

mE1



Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2010

Omzet

€ 45.449,00
€41.985,00
€21.611,00
€45.480,00

€ 96.384,00

Winst en verlies

€ 382,00

€ -666,00
€-20.418,00
€ -3.469,00

€ 14.400,00

Balanstotaal
€ 104.183,00
€ 73.299,00
€ 96.386,00
€ 83.305,00
€ 70.735,00
€ 85.121,00

€ 82.550,00

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet alle gegevens zijn de curator thans bekend. De jaarrekeningen c.q. 14-06-2018
winst- en verliesrekeningen 2016 en 2017 zijn opgevraagd bij de (middellijk) 1
bestuurder.
Gemiddeld aantal personeelsleden
0 14-06-2018
1
Volgens opgave Handelsregister
Boedelsaldo
14-06-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
11-12-2018
Boedelsaldo
3

€ 27.551,95



Verslagperiode

van
15-5-2018

t/m
14-6-2018

van
15-6-2018

t/m
14-9-2018

van
15-9-2018

t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
9,65 uur
7,70 uur
4,00 uur

21,35 uur

Toelichting bestede uren

14-06-2018
1

14-09-2018
2

11-12-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TiaBa B.V. is 14-06-2018
opgericht op 30 juli 2010 en met ingang van 9 augustus 2010 ingeschreven in 1
het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 50555138.

De gefailleerde vennootschap houdt aandelen in de eveneens op 15 mei 2018
in staat van faillissement verklaarde besloten vennootschappen met beperkte
aansprakelijkheid Datapark B.V. (KvK 52894258, Insolventienummer
F.10/18/179 ) en Datapark West B.V. (KvK 58054812, Insolventienummer
F.10/18/180).

Vanaf de datum der oprichting is de heer B. van Bezooijen bestuurder en enig
aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator bericht dat 14-06-2018
de gefailleerde vennootschap geen partij is in een lopende procedure. Via 1

andere wegen is de curator evenmin bekend geworden met een lopende

procedure waarin de gefailleerde vennootschap partij zou kunnen zijn.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend geworden met lopende verzekeringen. Evenmin 14-06-2018
bestaat er de directe noodzaak de beperkte hoeveelheid activa te verzekeren. 1

1.4 Huur

Er is een overeenkomst met Kubus gesloten betreffende een aldaar 14-06-2018
aangehouden postbus. De sleutels van de postbus zijn ingeleverd en de 1

overeenkomst is - indien en voor zover vereist - opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken. Als belangrijke oorzaak van 14-06-2018
het failissement noemde de bestuurder van de gefailleerde vennootschap het 1
aanvragen van het faillissement van de werkmaatschappij Datapark West B.V.

Door het wegvallen van inkomsten uit deze werkmaatschappij is de holding

niet meer in staat om aan haar verplichtingen te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-06-2018
Personeelsleden
1 1
Op faillissementsdatum was enkel de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-06-2018
Personeelsleden
1 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-5-2018 1 bestuurder
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslaan bestuurder. 14-06-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is 14-06-2018
evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 14-06-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 3.000,00
totaal € 3.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen. Meer specifiek
betreft het een notebook, aircosysteem, lasmachine en stampmachine.

De bedrijfsmiddelen zijn in onderhavige verslagperiode verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een bodemvoorrecht. De curator zal de bodemzaken
die eigendom zijn van de gefailleerde vennootschap, althans de
verkoopopbrengst daarvan, opvorderen ex de artikelen 57 Fw jo. 21 IW 1990.

De curator heeft de verkoopopbrengst van de bedrijffsmiddelen opgevorderd ex

de artikelen 57 Fw jo. 21 IW 1990.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corresponderen met mogelijke geinteresseerde partijen omtrent overname.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet bekend geworden met voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

14-06-2018
1

14-09-2018
2

14-06-2018

mE1

14-09-2018

& 2

14-06-2018
1

14-06-2018

1

14-06-2018
1



Toelichting andere activa

De curator is niet bekend geworden met andere activa.

Uit de aangeleverde administratie blijkt dat de boedel per 31 december 2017
een rekening-courantvordering op haar bestuurder heeft van € 69.513,72.
Nader overleg vindt nog plaats.

In de onderhavige verslagperiode is een bedrag van € 24.551,95 voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debteueren € 9.320,03 € 9.320,03
totaal € 9.320,03 € 9.320,03 € 0,00

Toelichting debiteuren

De betaling heeft plaatsgevonden op de bij de ABN AMRO Bank N.V.
aangehouden geblokkeerde rekening. Nader onderzoek en overleg met de ABN
AMRO Bank N.V. vindt nog plaats.

De debiteurenvordering is verpand aan de ABN AMRO Bank N.V. en de
opbrengst is ontvangen door de bank en komt haar ook toe.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de ABN AMRO Bank N.V.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 36.399,99

14-06-2018

1

14-09-2018
2

11-12-2018

3

14-06-2018
1

14-06-2018

1

14-09-2018
2

14-06-2018

1

14-06-2018



De door de ABN AMRO Bank ingediende vordering ziet op een gesloten
kredietovereenkomst. De gefailleerde vennootschappen Datapark B.V.,
Datapark West B.V. en TiaBa B.V. zijn contractspartij bij deze
kredietovereenkomst. De vordering van de ABN AMRO Bank N.V zal nog
afnemen na (verwerking van de) uitwinning van haar ten laste van de
contractspartijen bedongen zekerheden.

€ 20.756,62

Na uitwinning van haar zekerheden bedraagt de vordering van de ABN AMRO
Bank N.V. € 20.756,62 + p.m.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend geworden met lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO Bank N.V heeft een pandrecht gevestigd op de voorraden,
bedrijfsinventaris en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

De ABN AMRO Bank N.V is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gereclameerd.

5.8 Boedelbijdragen

Overleg met de ABN AMRO Bank N.V. vindt nog plaats.

Eris geen sprake van een boedelbijdrage. De boedel heeft ook geen
werkzaamheden aangaande de inning van debiteuren verricht.

1

11-12-2018
3

14-06-2018

1

14-06-2018

1

14-06-2018

1

14-06-2018
1

14-06-2018
1

14-06-2018
1

14-06-2018
1

11-12-2018
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank. 14-06-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting is geen sprake. 14-06-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-06-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-06-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake. 14-06-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-06-2018

1

6.6 Opbrengst

14-06-2018
Niet van toepassing.

1
6.7 Boedelbijdrage

14-06-2018
Niet van toepassing.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 14-06-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

Uit het onderzoek naar de administratie zijn geen onregelmatigheden
gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 14 mei 2018

2016: 14 mei 2018

2015: 1 december 2016
2014: 21 december 2015
2013: 22 september 2014
2011: 8 oktober 2013

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maaris ook niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

De vennootschap is in 2010 opgericht. Een eventuele vordering uit hoofde
van de stortingsplicht is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Uit het onderzoek zijn geen onregelmatigheden gebleken.

14-06-2018

1

11-12-2018
3

14-06-2018
1

14-06-2018

1

14-06-2018
1

11-12-2018
3

14-06-2018

1

11-12-2018
3



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Uit het onderzoek zijn geen onregelmatigheden gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek depot jaarrekeningen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De faillissementskosten vormen een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.006,00

€ 39.921,00

€ 39.921,00

De boedel heeft bezwaar aangetekend tegen één naheffingsaanslag
omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich (nog) geen andere crediteuren met een preferente vordering bij

de curator gemeld.

14-06-2018
EEI
11-12-2018
EE3
14-06-2018
EEI
14-06-2018
EEl
14-06-2018
EEl
14-09-2018
EEZ
11-12-2018
EEB
14-06-2018
EEI
14-06-2018
EEI



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.399,99

€ 36.604,54

€ 20.961,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak
gedaan worden.

In de volgende verslagperiode verwacht de curator de rechter-commissaris te
verzoeken om te bepalen dat onderhavig faillissement vereenvoudigd zal
worden afgewikkeld ex art. 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het inventariseren van de schuldenpositie.

14-06-2018

1

14-09-2018
2

14-06-2018

1

14-09-2018
2

11-12-2018
3

14-06-2018
1

11-12-2018
3

14-06-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-06-2018

1

14-06-2018

1

14-06-2018
1

14-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:

- verkopen van de inventaris/het gereedschap;
-onderzoek doen naar de administratie;
-onderzoek naar andere vermogensbestanddelen;
-onderzoeken van rechten van derden;

- het nader inventariseren van de schuldenpositie.

De volgende verslagperiode heeft het incasseren van de rekening-
courantvordering op de bestuurder prioriteit.

In de volgende verslagperiode verwacht de curator de rechter-commissaris te

verzoeken om te bepalen dat onderhavig faillissement vereenvoudigd zal
worden afgewikkeld ex art. 137a Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

In de volgende verslagperiode verwacht de curator de rechter-commissaris te

verzoeken om te bepalen dat onderhavig faillissement vereenvoudigd zal
worden afgewikkeld ex art. 137a Fw.

10.3 Indiening volgend verslag
11-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

14-06-2018
EEI
14-09-2018
EEZ
11-12-2018
EE3
14-06-2018
EEl
11-12-2018
EE3
11-12-2018
EE3
14-06-2018
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


